1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC - TELEFONE: (048) 3721-9690
http://capacitacao.ufsc.br

EDITAL Nº 37/DDP/PRODEGESP/2020

RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção instituída pela Portaria 526/2019/PRODEGESP, de 13 de

novembro de 2019 e Portaria 084/2020/PRODEGESP, de 12 de fevereiro de 2020, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado final conforme item 7.1 do Edital nº
37/DDP/PRODEGESP/2020:

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO CLASSIFICADOS:
Lotação Servidor Nível Pontuação

BIBLIOTECA UNIVERSITÁRIA

Aline Trierweiler de Sousa Mestrado 99,41

Débora Maria Russiano Pereira Mestrado 67,97

Edson Mario Gavron Doutorado 77,61

Roberta Moraes de Bem
Pós-

Doutorado
87,81

CENTRO DE BLUMENAU Camila Collato Mestrado 97,46

CENTRO DE CIÊNCIAS
AGRÁRIAS

Jacó Joaquim Mattos Doutorado 110,6

CENTRO DE CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

Maria Eduarda Fernandes Mestrado 101,67

CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E
MATEMÁTICAS

Rodrigo Garcia Mestrado 97,28

CENTRO TECNOLÓGICO Danieli Braun Vargas Mestrado 96,55

CENTRO TECNOLÓGICO DE
JOINVILLE

Karina Vieira Mestrado 96,19

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO
À SAÚDE

Silvia Mara Gomes Passos
Miranda

Mestrado 52,74

DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDADE E FINANÇAS

Dayana Trento Mestrado 97,34

DEPARTAMENTO DE CULTURA
E EVENTOS

Julie de Oliveira Mestrado 47,8

DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS

Monica Feitosa de Carvalho
Pedrozo Gonçalves

Doutorado 67,06

2

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS
DE INFORMAÇÃO

Areli Andreia dos Santos Doutorado 201,62

EDITORA UNIVERSITÁRIA João Henrique Costa Doutorado 49,7

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

Simone Conradi Mestrado 113,95

Poliana Paz Barcelos Mestrado 111,22

Michel Maximiano Faraco Doutorado 129,68

André Ruas de Aguiar Doutorado 104,32

Tiago Jorge Anderson Doutorado 101,94

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS
ESTUDANTIS

Luciana Sampaio da Silva Mestrado 114,36

SECRETARIA DE AÇÕES
AFIRMATIVAS E DIVERSIDADES

Aurivar Fernandes Filho Mestrado 96,4

Vivian Ferreira Dias
Pós-

Doutorado
75,62

SECRETARIA DE CULTURA E
ARTE

Salvador Norberto Gomes Mestrado 52,26

SUPERINTENDÊNCIA DE
GOVERNANÇA ELETRÔNICA E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO

Gabriela de Souza Ferreira Mestrado 108,79

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO NÃO CLASSIFICADOS*:
Lotação Servidor Nível Pontuação

CENTRO SOCIOECONÔMICO Luisa Karam de Mattos Doutorado 80,16

DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS

Clarice Schmidt Mestrado 110,15

DEPARTAMENTO DE PROJETOS
DE ARQUITETURA E
ENGENHARIA

Camila Poeta Mangrich Doutorado 108,91

DIREÇÃO-GERAL DO GABINETE Jonas Gessé Nunes Mestrado 99,65

SECRETARIA DE RELAÇOES
INTERNACIONAIS

Juliana Kumbartzki Ferreira Doutorado 214,54

SUPERINTENDÊNCIA DE
ORÇAMENTO

Juliana Novo Paccola Mestrado 96,64

* No sistema ADRH a unidade de lotação possui 10%, ou mais, de servidores técnico-
administrativos em educação em afastamento no 2º semestre de 2020.

3

DOCENTES CLASSIFICADOS:
Lotação DOCENTE Afastamento Pontuação

CAD Cibele Martins Pós Doutorado 117,22

CAL Jane Mara Block Pós Doutorado 112,92

BEG André de Avila Ramos Pós Doutorado 188,07

ECZ Malva Isabel Medina Hernández Pós Doutorado 234,49

LSB Ronice Muller de Quadros Pós Doutorado 201,44

LLV Alckmar Luiz dos Santos Pós Doutorado 211,14

LLV Heronides Maurílio de Melo Moura Pós Doutorado 259,97

CEBSU Kátia Jakovljevic Pudla Wagner Pós Doutorado 84,58

NTR Cláudia Soar Pós Doutorado 85,03

SPB Fernando Hellmann Pós Doutorado 202,00

DEF Francisco Emílio de Medeiros Pós Doutorado 88,11

DGL Roberto Sacks de Campos Pós Doutorado 91,67

HST Alexandre Buski Valim Pós Doutorado 93,37

HST Renata Palandri Sigolo Pós Doutorado 90,99

SPO Márcia da Silva Mazon Pós Doutorado 120,20

MTM Antônio Carlos Gardel Leitão Pós Doutorado 113,07

MTM Gilles Gonçalves de Castro Pós Doutorado 102,72

MTM Vinicius Viana Luiz Albani Pós Doutorado 108,59

CNM Gilson Geraldino da Silva Júnior Pós Doutorado 110,11

CNM Michele Romanello Pós Doutorado 85,51

DAS Marcelo Ricardo Stemmer Pós Doutorado 198,31

EQA Regina de Fátima Peralta Muniz Moreira Pós Doutorado 239,17

EQA Cintia Soares Pós Doutorado 201,77

JOI Hugo Rolando Estofanero Larico Pós Doutorado 103,93

JOI Luiz Eduardo Bueno Minioli Doutorado 88,14

DOCENTES NÃO CLASSIFICADOS*:
ART José Cláudio Siqueira Castanheira Pós Doutorado 91,72

LLE Sérgio Romanelli Pós Doutorado 93,56

LLE Werner Ludjer Heidermann Pós Doutorado 108,46

EED Ione Ribeiro Valle Pós Doutorado 108,12

MEN Fábio Machado Pinto Pós Doutorado 135,45

OCN Regina Rodrigues Rodrigues Pós Doutorado 191,74

CAD Marilda Todescat Pós Doutorado 116,53

CAD Maurício Roque Serva de Oliveira Pós Doutorado 89,85

CEITIC Giovani Mendonça Lunardi Pós Doutorado 98,04

CA Geisielen Santana Valsechi Doutorado 86,92

CA Tiago Augusto dos Santos Boza Doutorado 81,43

* No sistema ADRH a unidade de lotação possui 10%, ou mais, de servidores docentes em
afastamento no 2º semestre de 2020.

Florianópolis, 11 de junho de 2020.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

		2020-06-11T18:56:43-0300